
 
 

Motion om att Ekerö kommun utreder att upprätta miljöstationer enligt 

TiksPac-konceptet eller enligt annan liknande modell.   

 
Så många som 370 kommuner i totalt 4 länder använder sig idag av TiksPacs olika 
miljökoncept. 7 400 så kallade miljöstationer finns i dessa kommuner utplacerade på olika 
strategiska platser. I konceptet samarbetar invånare, lokala näringslivet och kommunerna 
kring att upprätthålla skräphantering och att visa engagemang för sin lokala närmiljö.   
 
TiksPac går ut på att kommunen gratis erhåller soppåsar som placeras ut på 
miljöstationerna. Till dessa köper företagen annonsplatser vilket ger en exponering samtidigt 
som man visar att man tar sitt sociala ansvar, CSR (corporate social responsibility). 
Invånarnas vinning är att man får en lättillgänglig och gratis möjlighet att ta hand om sitt eget 
skräp.  

Själva påsarna tillhandahålls alltså gratis av TiksPac men det är kommunen som svarar för 
utplacering, skötsel och drift av miljöstationerna.   

Jag har personligen stött på konceptet under en semesterresa till Bromölla kommun där jag 
på hundpromenaden gladdes väldigt, både av möjligheten att erhålla en helt gratis 
hundbajspåse till vovven och också av att jag som turist erbjöds enkel och intressant 
information om kommunens- och det lokala näringslivets service lite ”på köpet”.  
 
Nedskräpning är ett av vår tids stora samhällsproblem. Tyvärr har vi på nära håll fått erfara 
detta exempelvis vid den tidigare så vackra badplatsen i Husbygropen som de senaste åren 
blivit något av en sanitär olägenhet, på grund av att folk inte plockar upp sitt skräp.  
 
Jag tror därför att TiksPac-konceptet skulle vara utmärkt att implementera även i Ekerö 
kommun som är full av vandringsleder, badplatser, parker och andra rörelseområden. 
Kommunen bör vara en ledande part i att uppmuntra till att vi alla hjälps åt, tar vårt ansvar 
och plockar upp efter oss, både vi alla som lever och bor här men också dem som besöker 
och turistar i vår kommun.  
 
 
Några bilder från en miljöstation i Bromöllla kommun nedan:  

     



 
 

 

Mot bakgrund av det som beskrivs i motionen yrkar Sverigedemokraterna Ekerö: 

Att Ekerö kommun ser över möjligheterna att implementera miljöstationer på strategiskt 

utvalda platser enligt TiksPac-konceptet eller enligt annan likvärdig modell.  

 

För Sverigedemokraterna Ekerö 

Cecilia Fors  


